
 ZÁPIS č. 10 
                                       z jednání školské rady, konané dne 10. července 2023 

Strana 1 / 2 

ŠKOLSKÁ RADA 

  

PŘI GYMNÁZIU KRNOV   

Smetanův okruh 2   

 
 
Přítomni: Ing. Arch. Zuzana Matelová, Ing. Pavlína ŘÍHOVÁ, Mgr. Lubomír Kutálek, 

Ing. Aleš Kotas, Mgr. Bc. Miroslav INDRÁK                   
 
Omluveni: prof. Ing. Vladimír SLIVKA, CSc., dr. h. c. 
 
 
Program jednání: 
 
1. Doplněk ŠVP pro vyšší stupeň osmiletého gymnázia a čtyřletého gymnázia – dějepis, 
dochází k přesunutí učiva mezi ročníky, bude posílen obsah novodobých dějin. 
 
Školská rada prostřednictvím elektronické formy jednání a v souladu s „Jednacím řádem 
školské rady“ projednala „Doplněk ŠVP pro vyšší stupeň osmiletého gymnázia a čtyřletého 
gymnázia - dějepis“ předložený ředitelem školy. 
 
Dokument byl projednán bez připomínek a dalších návrhů nebo doporučení. 

 
Doplněk ŠVP byl v souladu s Jednacím řádem SCHVÁLEN. 

 
 
2. Návrh na doplnění školního řádu o problematiku domácích úkolů a jejich hodnocení 
s ohledem na výklad MŠMT. 

§ 7 Pravidla pro hodnocení, odst. 2 vložit: 
Vyučující jsou oprávněni zadávat žákům domácí úkoly a vyžadovat jejich vypracování při 
dodržování těchto zásad: 
- vyučující zohledňuje odlišné vzdělávací potřeby jednotlivců, 
- domácí úkoly jsou dobrovolné, především pro žáky, kteří je chápou jako prostředek 
k vlastnímu rozvoji, 
- vyučující domácí úkoly vyhodnocuje a poskytuje žákovi zpětnou vazbu o správnosti jeho 
práce, 
- není vhodné domácí úkoly známkovat a pokud se tak děje, hodnocení domácích úkolů nesmí 
mít rozhodující vliv na výslednou známku z daného předmětu na vysvědčení, 
- Školním řádem Gymnázia v Krnově je stanoven minimální počet známek z jednotlivých 
předmětů za pololetí, případné známky za domácí úkoly se do tohoto počtu nezahrnují, 
- hodnocení musí být motivující, nelze domácí úkoly nebo nevypracované domácí úkoly 
hodnotit známkou nedostatečná, protože takovéto hodnocení nevypovídá o míře dosažení 
vzdělávacích cílů. 
 
Školská rada prostřednictvím elektronické formy jednání a v souladu s „Jednacím řádem 
školské rady“ projednala „Návrh na doplnění školního řádu o problematiku domácích úkolů“ 
předložený ředitelem školy. 
 
Dokument byl projednán bez připomínek a dalších návrhů nebo doporučení. 

 
Doplněk školního řádu byl v souladu s Jednacím řádem SCHVÁLEN. 

 



 ZÁPIS č. 10 
                                       z jednání školské rady, konané dne 10. července 2023 

Strana 2 / 2 

ŠKOLSKÁ RADA 

  

PŘI GYMNÁZIU KRNOV   

Smetanův okruh 2   

 
 
Úkoly, kontrola úkolů: 
 
Nebyly stanoveny žádné úkoly.  
 
 
Různé 
 
Další zasedání školské rady je předběžně dohodnuto na říjen 2023. 
 
 
 
 
V Krnově dne 17. července 2023 
 
 
                  Mgr. Bc. Miroslav Indrák 
          předseda školské rady 
 


